
Fond pro nestátní neziskové organizace - GRANTY (platby v roce 2016)
Číslo 

projektu

Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Vyplacené 

prostředky v roce 

2016

1 3610002 Žebřík, o. s. Vznik a rozvoj multikulturního centra v Prostějově 386 013,00 Kč

2 3610011 Vzájemné soužití o.p.s. Společně za práva a bezpečí 71 336,00 Kč

3 3610016 ROMEA, o.p.s. Snížení diskriminace a rasismu nápravou mediálního zobrazování Romů500 000,00 Kč

4 3610019 Sdružení D Nenávist na internet nepatří 274 638,00 Kč

5 3610032 Charita Olomouc Známe se? 66 156,00 Kč

6 3610034 InBáze Mosty - cizinci a Češi vytvářejí společný příběh 664 177,00 Kč

7 3610036 Vrátka, o.s. Nebojte se nás zaměstnat! 233 304,00 Kč

8 3610046 Hospicové občanské sdružení Cesta domů Zvyšování povědomí veřejnosti o možnostech péče a právech lidí na konci života427 079,00 Kč

9 3610048 Multikulturní centrum Praha Společně proti rasismu 494 409,00 Kč

10 3610049 In IUSTITIA, o.p.s. Spravedlnost bez rozdílu 0,00 Kč

11 3610050 SKOK do života, o.p.s. Profesionální podpůrce 330 058,00 Kč

12 3610053 La Strada Česká republika, o.p.s. Evaluace zákona o obětech a zpracování návrhů na dílčí opatření-43 171,00 Kč

13 3610054 Amnesty International Česká republika, o.s. Živé knihovny proti nenávisti a diskriminaci 324 717,00 Kč

14 3610061 Organizace pro pomoc uprchlíkům Za posílení práv migrantů při práci 196 277,00 Kč

15 3610063 RUBIKON Centrum Dejme druhou šanci 0,00 Kč

16 3610066 Poradna pro občanství/Občanská a lidská právaChceme pracovat 831 674,00 Kč

17 3610067 Centrum pro integraci cizinců ZAPOJ SE! Programy pro zapojení migrantů a české majority496 250,00 Kč

18 3610068 Nezávislé sociálně ekologické hnutí - NesehnutíSbohem nenávisti - sbohem předsudky 222 106,00 Kč

19 3610071 SDRUŽENÍ PRO INTEGRACI A MIGRACI Crossing borders 145 298,00 Kč

20 3610072 Asi-milovaní Meze Svobody 470 774,00 Kč

21 3610075 Prague Pride Gay rights are human rights / Práva LGBT osob jsou lidskými právy0,00 Kč

22 3610079 Institut terezínské iniciativy Výchova k respektu a toleranci podle principů otevřené společnosti0,00 Kč

23 3610081 Česká asociace paraplegiků - CZEPA Prosazování práv vozíčkářů s poraněním míchy 232 939,00 Kč

24 3620002 Diecézní charita Brno Magdala 322 650,00 Kč

25 3620005 Český svaz žen o.s. Rovné příležitosti žen a mužů: osvětové aktivity zacílené do regionů ČR248 625,00 Kč

26 3620006 "Centrum komunitní práce Ústí nad Labem" OČIMA ŽEN 303 525,00 Kč

27 3620009 Pomoc v nouzi, o.p.s. Bojovníci proti násilí na ženách 232 164,00 Kč

28 3620010 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v PrazeStop násilí ve vztazích 496 874,00 Kč

29 3620012 Fórum 50 %, o.p.s. Politika pro ženy, ženy pro politiku 347 090,00 Kč

30 3620013 Jako doma - Homelike Společně pro ženy: pojďme o tom mluvit 0,00 Kč

31 3620015 Gender studies, o.p.s. Rozbít skleněný strop: podpora kariérního růstu žen 438 712,00 Kč

32 3620017 Persefona o. s. Komplexní pomoc obětem domácího a sexuálního násilí a jejich blízkým449 998,00 Kč

33 3620022 proFem - konzultační středisko pro ženské projekty, o.p.s.Pomoc a podpora obětí genderově podmíněného násilí896 012,00 Kč

34 3630003 Občanské sdružení Kauza3.cz Zprůhledňování a popularizace komunální politiky v Praze 3193 890,00 Kč

35 3630006 Transparency International  Česká republika PAKT-Protikorupční akademický klub transparentnosti575 615,00 Kč

36 3630007 Asociace center pro rodinu Dialogem k aktivnímu občanství seniorů 276 771,00 Kč

37 3630012 Calla - Sdružení pro záchranu prostředí Silnější hlas obyvatel Vysočiny při hledání hlubinného úložiště101 943,00 Kč

38 3630013 Občanské sdružení Písecký svět PÍSECKÝ SVĚT - občanům otevřeno 239 350,00 Kč

39 3630025 Oživení, o.s. Hlásná trouba: zneužívání periodik a informačních kampaní na úrovni místních samospráv v ČR399 666,00 Kč

40 3630031 Občanské sdružení Krok Komunita komunitě 123 293,00 Kč

41 3630032 Síť ekologických poraden Ekoporadenství - síťování, vzdělávání, metodika 155 757,00 Kč

42 3630033 RATOLEST BRNO, občanské sdružení Spouštíme lavinu dobrovolnictví 507 164,00 Kč

43 3630037 Centrum pro komunitní práci západní Čechy Plzeň - město (politické) kultury: Podpora participativní demokracie na místní úrovni440 897,00 Kč

44 3630041 Arnika - Toxické látky a odpady Občané nahlas 385 000,00 Kč

45 3630046 Čmelák - Společnost přátel přírody Společně a efektivně proti regionální korupci 284 102,00 Kč

46 3630049 Otevřená společnost, o.p.s. Rozvoj poradenství a monitoringu Otevřené společnosti, o.p.s.514 185,00 Kč

47 3630050 Agora CE o.p.s. PAKT, PArticipace – komunikace - transparentnost 861 633,00 Kč

48 3630054 Naši politici o.s. Obchod s bídou 0,00 Kč

49 3630059 Dopravní federace nevládních neziskových organizací o.s.Monitoring a prosazování dobré správy v investičních aktivitách Ministerstva dopravy399 861,00 Kč

50 3630060 Hnutí DUHA - Friends of the Earth Czech republicPosílení demokratického rozhodování o Národním parku Šumava414 337,00 Kč

51 3630073 NESEHNUTÍ Brno Rozvoj občanské angažovanosti 462 973,00 Kč

52 3630074 Zelený kruh Zlepšení veřejného obrazu ekologických NNO 374 911,00 Kč

53 3630086 Frank Bold Society Rekonstrukce státu: spolupráce občanské společnosti při prosazování protikorupčních zákonů394 359,00 Kč

54 3630087 Iuridicum Remedium, o. s. Transatlantická obchodní dohoda vs. demokracie – aktivní zapojení české veřejnosti do protransparentních a prodemokratických iniciativ299 803,00 Kč

55 3630090 P3 - People, Planet, Profit, o.p.s. Sociálním podnikáním ke zvýšení profesionality a transparentnosti neziskových organizací487 111,00 Kč

56 3640001 STŘED,o.s. Šance pro děti v ohrožení na Vysočině 398 649,00 Kč

57 3640006 Středisko rané péče SPRP České Budějovice Dobrý start 51 209,00 Kč

strana 1 z 4



Číslo 

projektu

Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Vyplacené 

prostředky v roce 

2016

58 3640012 Středisko náhradní rodinné péče PONTON - klub (komplexní podpora pro děti a mladistvé v NRP)293 766,00 Kč

59 3640017 Vzájemné soužití o.p.s. Děti patří do rodiny 425 026,00 Kč

60 3640023 Amalthea o.s. Děti doma - s rodiči nebo pěstouny 295 503,00 Kč

61 3640038 IQ Roma servis Právo na rodinu - koordinovaná spolupráce s rodinami a institucemi464 080,00 Kč

62 3640049 Občanské sdružení D.R.A.K. Centrum ucelené rehabilitace pro rodiny s dětmi do 18 let D.R.A.K.497 500,00 Kč

63 3640057 Slezská diakonie "Rodina je jednou z nevyhnutelných podmínek štěstí"469 383,00 Kč

64 3640069 Obecně prospěšná společnost Sirius, o.p.s. Aktivní detekce ohrožených dětí v okrese Kladno a posílení spolupráce organizací poskytujících péči jejich rodinám664 848,00 Kč

65 3640071 Česká asociace pro psychické zdraví Rodiče jako regionální koordinátoři Programu pro rodiče dětí a mladistvých se schizofrenií0,00 Kč

66 3640092 Liga lidských práv Vím, jak z toho ven! 460 304,00 Kč

67 3640099 Lata - Programy pro ohroženou mládež Ve dvou se to lépe táhne, 13 - 18 let 350 204,00 Kč

68 3650006 Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům Spolu to zvládneme 102 244,00 Kč

69 3650014 Vzájemné soužití o.p.s. Vzdělání základ života 464 475,00 Kč

70 3650018 Rodiče a děti Kadaně, občanské sdružení Rosteme spolu 723 589,00 Kč

71 3650023 IQ Roma servis Gendalos - krok k úspěšnému studiu 0,00 Kč

72 3650033 EUROTOPIA Opava o.p.s. Alternativa - Podané ruce 464 666,00 Kč

73 3650046 Liga lidských práv Férová škola - stejná šance pro všechny děti 601 845,00 Kč

74 3650047 Romodrom o.p.s. Z ulic do lavic 288 087,00 Kč

75 3710004 Poradna pro integraci, občanské sdružení Střecha nad hlavou 166 799,00 Kč

76 3710008 ARPOK, o.p.s. Migrace není legrace 95 146,00 Kč

77 3710010 SDRUŽENÍ PRO INTEGRACI A MIGRACI Interkulturní společnost bez bariér. Interkulturní pracovníci – nástroj ke snižování sociokulturních bariér ve veřejných institucích169 869,00 Kč

78 3710011 EUROTOPIA Opava o.p.s. Porozuměním k toleranci 0,00 Kč

79 3710025 APERIO - Společnost pro zdravé rodičovství Stop diskriminaci na trhu práce 98 051,00 Kč

80 3710029 Burma Center Prague, o.p.s. Podpora integrace barmských přesídlenců do české společnosti II156 519,00 Kč

81 3710031 Vrátka, o.s. Směr práce 169 135,00 Kč

82 3710039 RUBIKON Centrum Alternativa pro Romy 192 578,00 Kč

83 3710041 Rodiče a děti Kadaně, občanské sdružení Bez hranic 176 968,00 Kč

84 3710047 Centrum pro komunitní práci střední Čechy Respekt v komunikaci 180 907,00 Kč

85 3710062 IQ Roma servis, o. s. Nemáš moc, ale máš tu moc! -46 544,00 Kč

86 3710070 Antikomplex - hnutí proti xenofobii z.s. Já, Ty a Oni – divadlem fórum proti předsudkům 0,00 Kč

87 3710071 Evropská kontaktní skupina Lidská práva nediskriminují 183 266,00 Kč

88 3710081 Amnesty International Česká republika, o.s. Živé knihovny Amnesty International - čtením k otevřenosti v Brně a okolí0,00 Kč

89 3710085 POST BELLUM Příběhy našich sousedů 199 122,00 Kč

90 3710093 In IUSTITIA, o.p.s. Bezpečně v novém domově 125 693,00 Kč

91 3710094 Člověk v tísni, o.p.s. Podpora tolerantní společnosti v reálném i virtuálním prostoru190 248,00 Kč

92 3710095 META, o.p.s. - Společnost pro příležitosti mladých migrantůDiskriminace do školy nepatří 163 986,00 Kč

93 3710102 Platforma pro rovnoprávnost, uznání a diverzitu z.s."Neviditelné menšiny" - zviditelnění problematiky LGBT mládeže, rodin a seniorů154 357,00 Kč

94 3720002 Oblastní charita Pardubice Women Welcome (Ženy vítány) 0,00 Kč

95 3720004 MAGDALENIUM Psychologické individuální poradenství pro oběti domácího násilí164 159,00 Kč

96 3720007 Mateřské a rodinné centrum Krůček Svitavy, z.s.Ženská energie pro politiku 199 400,00 Kč

97 3720009 Jako doma - Homelike, o.p.s. Zaostřeno na ženy: nejsme neviditelné! 152 899,00 Kč

98 3720011 ROZKOŠ bez RIZIKA Online poradenství pro ženy pracující v sexbyznysu 185 053,00 Kč

99 3720012 Business & Professional Women Praha II EMPOWERING WOMEN - BPW mentoring 161 231,00 Kč

100 3720013 Třebíčské centrum o.s. ProŽeny 197 472,00 Kč

101 3720014 Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, z.s. Už vím! Srozumitelně o duši a těle pro ženy s mentálním postižením199 824,00 Kč

102 3720015 Prostor pro rodinu o. s. Rodinné zázemí žen v rozhodovacích pozicích 99 969,00 Kč

103 3720018 Genderové informační centrum NORA, o.p.s. A co ženy v médiích? 0,00 Kč

104 3730005 ZAHRADA, o.p.s. (Po)známe se? Participativní komunitní rozvoj 163 395,00 Kč

105 3730006 Hnutí DUHA - Friends of the Earth Czech RepublicZvyšováním participace NNO a občanů ke kvalitnějším opatřením a legislativě v odpadovém hospodářství0,00 Kč

106 3730017 Transparency International  Česká republika ROK MÍSTNÍCH REFEREND 60 572,00 Kč

107 3730018 Život 90 Webová agora pro seniory 144 106,00 Kč

108 3730026 Centrum pro podporu občanů O Praze otevřeně: zapojení obyvatel do rozhodování o podobě města196 484,00 Kč

109 3730032 Nadační fond Slovak-Czech Women's Fund Udržitelnost a rozvoj kapacit žensko-právních a LGBT+ organizací-21 852,00 Kč

110 3730034 Centrum pro komunitní práci západní Čechy KOMPAS - komunikace a participace samozřejmostí 198 692,00 Kč

111 3730039 P3 - People, Planet, Profit, o.p.s. Odpovědné nakupování veřejné správy od sociálních podniků166 762,00 Kč

112 3730042 Konsorcium nevládních organizací pracujících s migranty v České republiceSpolečně za práva migrantů 188 026,00 Kč

113 3730044 Sdružení středisek ekologické výchovy PavučinaZvyšování kvality a transparentnosti činnosti organizací poskytujiích služby v environmentální výchově193 307,00 Kč

114 3730045 Oživení, o.s. Nejsem blázen, pískám fauly. Měníme postavení oznamovatelů nekalých jednání ve společnosti.52 596,00 Kč

115 3730046 Síť mateřských center o.s. Akademie svobodného a aktivního občanství 0,00 Kč

strana 2 z 4



Číslo 

projektu

Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Vyplacené 

prostředky v roce 

2016

116 3730053 Spiralis Tematická platforma NNO k nové legislativě 198 589,00 Kč

117 3730055 INEX - Sdružení dobrovolných aktivit Synergický efekt dobrovolnictví - posilování občanské společnosti propojováním NNO, obcí a veřejnosti146 194,00 Kč

118 3730056 Koalice nevládek Pardubicka, o. s. Burza filantropie - cesta k propojení veřejného, soukromého a neziskového sektoru191 775,00 Kč

119 3730060 Iuridicum Remedium, o. s. Zvyšování know-how nevládních organizací při sdílení, šíření a ochraně informací182 087,00 Kč

120 3730062 Schola Empirica enazor.cz- podpora e-participace na místní úrovni 133 172,00 Kč

121 3730063 Unie pro řeku Moravu Řeky pro města 0,00 Kč

122 3730072 Zelený kruh Hlas veřejnosti má zelenou 64 539,00 Kč

123 3730073 Agora CE o.p.s. Participativní rozpočtování - inovativní nástroj dialogu radnic s občany177 999,00 Kč

124 3730078 Plán B 55 metrů čtverečních dobrovolnictví 0,00 Kč

125 3730083 KohoVolit.eu Parlamentní watchdog v České republice 135 671,00 Kč

126 3740005 "Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú."Dostupnost respitní péče centra Arpida pro děti a mládež s kombinovaným postižením v Jihočeském kraji103 309,00 Kč

127 3740010 DOTYK II, o.p.s. Učíme se hrou 109 367,00 Kč

128 3740016 Diecézní charita Brno Aby rodina byla domovem 200 000,00 Kč

129 3740019 Respondeo, o. s. Pomoc dětem a rodinám 198 558,00 Kč

130 3740020 Občanské sdružení - "DRUG-OUT Klub" Adiktologické ambulantní služby - program pro mladistvé a rodiče ohrožené závislostí63 228,00 Kč

131 3740023 HESTIA, o.s. Ty a já - dobrovolnictví pro děti v náhradní rodinné péči102 428,00 Kč

132 3740024 Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s."Zůstaňme spolu" - motivačně aktivizační program pro děti s těžkým zdravotním postižením a jejich rodiny44 313,00 Kč

133 3740025 APERIO - Společnost pro zdravé rodičovství Doma je líp než v domově, i když je na to rodič sám 193 656,00 Kč

134 3740027 Charitní sdružení Děčín Služby pro rodiny na Děčínsku 149 982,00 Kč

135 3740029 Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní Čechy, o.s.I s autismem to zvládneme 130 108,00 Kč

136 3740032 RATOLEST BRNO, občanské sdružení Učíme se (být) spolu 91 922,00 Kč

137 3740033 STŘEP, o.s. - České centrum pro sanaci rodiny... I riziko může být příležitost 102 545,00 Kč

138 3740042 CEDR - komunitní centrum, občanské sdruženíFungující rodina 2015 139 628,00 Kč

139 3740043 Amalthea o.s. O mně se mnou - Úmluva o právech dítěte v praxi 132 947,00 Kč

140 3740052 Organizace pro pomoc uprchlíkům Děti na cestě -4 996,00 Kč

141 3740054 ESTER z. s. Děti 21. století 0,00 Kč

142 3740055 DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, o.p.s. Autismus a rodina 0,00 Kč

143 3740057 Středisko rané péče SPRP Olomouc Spolu s námi 153 477,00 Kč

144 3740061 Letní dům, z.ú. Doma v rodině 194 729,00 Kč

145 3740066 KSK centrum o.p.s. Sanace sociálně znevýhodněných rodin v Karlovarském kraji199 389,00 Kč

146 3740067 ICOS Český Krumlov, o.p.s. SPOLU - Podpora rodin a dětí v ohrožení v regionu Českokrumlovska15 020,00 Kč

147 3740068 Raná péče EDA Zůstat s mámou - podpora dětí se zrakovým a kombinovaným postižením93 194,00 Kč

148 3740076 Liga otevřených mužů Pěstujme pěstouny 117 403,00 Kč

149 3740078 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. První krok ke slyšícím kamarádům a ke vzdělání 188 870,00 Kč

150 3740082 Oblastní charita Kutná Hora ABA terapie v Centru Na Sioně 198 292,00 Kč

151 3740085 DOMINO cz, o.p.s. HNÍZDO NADĚJE 146 742,00 Kč

152 3740086 PROFICIO, o.s. Nejsme v tom sami - program podpory rodin dětí s poruchou autistického spektra136 934,00 Kč

153 3740089 I MY, o.p.s. Začít včas ! 113 132,00 Kč

154 3740094 Dobrovolnické centrum, o.s. "Ve dvou se to lépe táhne" Ústí nad Labem 98 479,00 Kč

155 3740096 Alfa Human Service Alfa - kontaktní komunitní centrum pro rodiny s dětmi se zdravotním postižením91 443,00 Kč

156 3740097 LIGA o.p.s. Klub pro rodiny 99 000,00 Kč

157 3750005 Portimo, o.p.s. Škola (nemusí být) nuda?! 142 096,00 Kč

158 3750011 EUROTOPIA Opava o.p.s. Spolu to jde lépe 0,00 Kč

159 3750013 Společnost Podané ruce, o.p.s. SOAD – Sociální adaptace a vzdělávání romské mládeže146 440,00 Kč

160 3750014 Český západ, o. p. s. Lepší budoucnost pro romské děti a mládež 14 168,00 Kč

161 3750015 Diecézní charita Brno Terénní podpora vzdělávání 136 111,00 Kč

162 3750016 Společnost pro kreativitu ve vzdělávání, o.p.s.Kreativní partnerství – podpora vzdělávání romských žáků196 178,00 Kč

163 3750021 RATOLEST BRNO, občanské sdružení Vzdělávání pro děti na ubytovnách 149 332,00 Kč

164 3750024 Člověk v tísni, o.p.s. Douč se to se mnou! 102 064,00 Kč

165 3750027 IREAS, Institut pro strukturální politiku, o.p.s. Do školy v pohodě 159 902,00 Kč

166 3750030 Amalthea o.s. Učíme se společně 125 424,00 Kč

167 3750035 Šance pro Tebe o.s. Já, předškolák 180 022,00 Kč

168 3750036 Petrov, občanské sdružení pro práci s dětmi a mládeží brněnské diecézeUčíme se pro lepší budoucnost 0,00 Kč

169 3750037 Nová škola, o. p. s. Školní asistent – nástroj podporující rovné příležitosti romských žáků se sociálním znevýhodněním193 105,00 Kč

170 3750038 Oblastní charita Most Učíme se učit prostřednictvím metody Grunnlaget 88 623,00 Kč

171 3750042 Občanské sdružení D.R.A.K. Centrum "Přebírání D.R.A.K." pro rodiny s dětmi 104 812,00 Kč

172 3750043 Sdružení Romano jasnica Od hraní k učení aneb z předškolky do školy 163 772,00 Kč

173 3750046 NADĚJE Předškolní kluby - NADĚJE Písek 92 688,00 Kč

strana 3 z 4



Číslo 

projektu

Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Vyplacené 

prostředky v roce 

2016

174 3750047 SPOLEČNOST TADY A TEĎ, o.p.s. Ranvej - Podpora vzdělávání dětí ohrožených školním neúspěchem199 359,00 Kč

175 3750048 ROMEA, o.p.s. Romská identita na českých základních školách 0,00 Kč

176 3750049 Rodina v centru, o.s. Podpora vzdělávání romských dětí a mládeže v komunitním centru v roce 2015108 701,00 Kč

177 3750051 Romodrom o.p.s. Na cestě za vzděláním 85 562,00 Kč

178 3750058 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Školák - Vláček - Předškoláček II 91 906,00 Kč

179 3750059 Sdružení sociálních asistentů, z.s. "Vzdělávání bez rozdílů" 0,00 Kč

180 3750060 Diecézní charita ostravsko-opavská Předškolní klub 0,00 Kč

181 3750062 Tosara Vzdělávací klub Kereka 64 435,00 Kč

Celkem ƩƩ 37 423 703,00 Kč

strana 4 z 4


